Bomba ajustable de pistones axiales V30D
Documentación del producto
D 7960
04-2019-1.0
Circuito abierto
Presión nominal pnom máx:
Presión máxima pmáx:
Volumen de desplazamiento Vmáx:

2.1 Versión básica
Símbolo de circuito:
Ejemplo de pedido:
V30D -075 R K G N - 1 - 0 - 02 /NL - 2 /65 - 350
Indicación de presión (bar)
Ajuste del par de giro (Nm)
Limitación de carrera Tabla 10 Limitación de carrera
Reguladores Tabla 8 Reguladores, Tabla 9 Tensión electromagnética y versión
de bobina
Serie de fabricación Serie de fabricación
Indicador del ángulo de giro Tabla 7 Indicador del ángulo de giro
Versión de caja Tabla 6 Versiones de caja
Junta Tabla 5 Juntas
Versión con brida Tabla 4 Versiones con brida (lado de accionamiento)
Versión de eje Tabla 3 Versiones de eje
Sentido de giro Tabla 2 Sentidos de giro
Tamaño nominal Tabla 1 Tamaño nominal
Modelo básico
Tabla 1 Tamaño nominal
Código Volumen de desplazamiento
(cm3/giro)
Presión nominal
pnom (bar)
Presión máxima
pmáx. (bar)
045 45 350 420
075 75 350 420
095 96 350 420
115 115 2501 3001
140 142 350 420
160 164 2501 3001
250 250 350 420
1 En el caso de un volumen de desplazamiento reducido son posibles presiones mayores.
6/60 D 7960 - 04-2019-1.0 © HAWE Hydraulik SE
Tabla 2 Sentidos de giro
Código Descripción
L Marcha hacia la izquierda
R Marcha hacia la derecha
B Sentido de giro por ambos lados (solo V30D-075, V30D-095, V30D-115, V30D-140, V30D-160, V30D-250)
Mirando de frente el extremo del eje.
Tabla 3 Versiones de eje
Código Descripción Denominación/norma Tamaño Par de accionamiento máx.
(Nm)
W35x2x16x9g DIN 5480 V30D-045 550
V30D-075 910
W40x2x18x9g DIN 5480
V30D-095/115 1.200
W50x2x24x9g DIN 5480 V30D-140/160 1.700
D Eje dentado
(DIN 5480)
W60x2x28x9g DIN 5480 V30D-250 3.100
# 35 - AS10x8x56 DIN 6885 V30D-045 280
# 40 - AS12x8x70 DIN 6885 V30D-075 460
# 40 - AS12x8x80 DIN 6885 V30D-095/115 650
# 50 - AS14x9x80 DIN 6885 V30D-140/160 850
K Eje resorte de ajuste
(DIN 6885)
# 60 - AS18x11x100 DIN 6885 V30D-250 1.550
SAE-C J744
14T 12/24 DP
32-4 DIN ISO 3019-1
V30D-045/075 500S Eje dentado
(SAE J744 o
DIN ISO 3019-1)
SAE-D J744
13T 8/16 DP
44-4 DIN ISO 3019-1
V30D-095/115/140/160/250 1.200
Tabla 4 Versiones con brida (lado de accionamiento)
Código Descripción Denominación Tamaño
125 B4 HW DIN ISO 3019-2 V30D-045
140 B4 HW DIN ISO 3019-2 V30D-075
160 B4 HW DIN ISO 3019-2 V30D-095/115

(no es posible en combinación con el regulador de bomba del tipo V, VH)
2/... Limitación de carrera de ajuste jo y con indicación del volumen de desplazamiento ajustado Vg (cm3/giro)
Ejemplo de pedido
V30D-075 RDGN-2-0-02/LSN-350 - C 426
Tabla 11 Versión con brida (lado de toma de fuerza)
Código V30D
045 075 095 115 140/160 250
Brida Eje
C 411 C 421 C 431 C 441 C 451/C 461 C 471 SAE-A 2 oricios J744
82-2 DIN ISO 3019-1
SAE-A J744 (16-4 DIN ISO 3019-1)
9T 16/32 DP
C 412 C 422 C 432 C 442 C 452/C 462 C 472 SAE-A 2 oricios J744
82-2 DIN ISO 3019-1
SAE-A J744 (16-4 DIN ISO 3019-1) 1)
9T 16/32 DP
C 413 C 423 C 433 C 443 C 453/C 463 C 473 SAE-A 2 oricios J744
82-2 DIN ISO 3019-1
19-4 DIN ISO 3019-1
11T 16/32 DP
C 414 C 424 C 434 C 444 C 454/C 464 C474 Oricio SAE-B 2 J744
101-2 DIN ISO 3019-1
SAE-B J744 (22-4 DIN ISO 3019-1)
13T 16/32 DP
C 415 C 425 C 435 C 445 C 455/C 465 C 475 Oricio SAE-B 4 J744
101-4 DIN ISO 3019-1
SAE-B J744 (22-4 DIN ISO 3019-1)
13T 16/32 DP
C 416 C 426 C 436 C 446 C 456/C 466 C 476 Oricio SAE-B 2 J744
101-2 DIN ISO 3019-1
SAE-BB J744 (25-4 DIN ISO 3019-1)
15T 16/32 DP
C 417 C 427 C 437 C 447 C 457/C 467 C 477 SAE-C 2 oricios J744
127-2 DIN ISO 3019-1
SAE-C J744 (32-4 DIN ISO 3019-1)
14T 12/24DP
C 418 C 428 C 438 C 448 C 458/C 468 C 478 SAE-C 4 oricios J744
127-4 DIN ISO 3019-1
SAE-C J744 (32-4 DIN ISO 3019-1)
14T 12/24 DP
C 419 C 429 C 439 C 449 C 459/C 469 C 479 SAE-C 2 oricios J744
127-2 DIN ISO 3019-1
SAE-CC J744 (38-4 DIN ISO 3019-1)
17T 12/24 DP
-- -- C 440 C 450 C 460/C 470 C 480 SAE-D 4 oricios J744
152-4 DIN ISO 3019-1
SAE-D J744 (44-4 DIN ISO 3019-1)
13T 8/16 DP
C 500 C 501 C 503 C 506 C 510/C 515 C 521 125 B4 HW DIN ISO 3019-2 W35x2x16x9g (DIN 5480)
-- C 502 C 504 C 507 C 511/C 516 C 522 140 B4 HW DIN ISO 3019-2 W40x2x18x9g (DIN 5480)
-- -- C 505 C 509 C 512/C 517 C 523 160 B4 HW DIN ISO 3019-2 W40x2x18x9g (DIN 5480)
-- -- -- -- C 514/C 520 C 525 180 B4 HW DIN ISO 3019-2 W50x2x24x9g (DIN 5480)
-- -- -- -- -- C 527 180 B4 HW DIN ISO 3019-2 W60x2x28x9g (DIN 5480)
1) ANSI B 92.1, FLAT ROOT SIDE FIT espesor de diente que diere de la norma s = 2,357-0,03
NOTA
Tener en cuenta el par de accionamiento máximo admisible, de lo contrario la brida o el eje pueden resultar dañados.
NOTA
En las combinaciones de bombas es preciso incorporar un apoyo adicional.
10/60 D 7960 - 04-2019-1.0 © HAWE Hydraulik SE
2.2 Reguladores
V30D-045/075/140/160
1 Bomba básica
2.1 Regulador tipo N, P, Pb, LS, Q, Qb
2.2 Regulador tipo LSN, LSP
2.3 Tapa para modelo sin N, P, Pb, LS, LSN, LSP, Q, Qb
3.1 Regulador del tipo V
3.2 Regulador del tipo VH
3.3 Tapa para el modelo sin V o VH, sin limitación de carrera
3.4 Tapa para el modelo sin V o VH, con limitación de carrera
4.1 Regulador del tipo L, Lf1
4.2 Regulador del tipo LSD
4.3 Regulador del tipo PD5
4.4 Tapa para modelo sin L, Lf1, LSD, PD5